PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.56825/2024
O Secretário da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, 
RESOLVE:
ADJUDICAR como vencedora do certame, a empresa R.A. FIREMAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA., CNPJ nº 18.964.274/0001-66, com a proposta no valor total de R$ 
1.950.457,23 (um milhão, novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e vinte e três centavos), conforme documentação apresentada no Processo 
Administrativo nº. 5800.56825/2024, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e HOMOLOGAR o 
resultado do processo licitatório, modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 006/2025 
(90006/2025) – UASG 927512, tendo como critério de julgamento técnica e preço, sob o regime

[...]

E D I T A L DE C O N V O C A Ç Ã O
(PRAZO MÍNIMO DE 10 DIAS)

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Colonização 
Agropecuária e Industrial Pindorama Ltda., no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos Artigo 23 e 24 do Estatuto Social, CONVOCA os seus 1.081 (Um mil e 
oitenta e um) ASSOCIADOS para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser 
realizada no dia 17 de março de 2026 às 08:00 horas no prédio da Serraria, na sede da 
Cooperativa, situada na Colônia Pindorama, Município de Coruripe, deste Estado de 
Alagoas, em 1ª CONVOCAÇÃO com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados;

[...]

A Prefeitura de Mar Vermelho-AL, com sede na Rua São Sebastião, s/nº - Centro, realizará a 
Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 003/2026, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
e na FORMA PRESENCIAL-Art. 176 da Lei 14.133/2021. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UBS-
TIPO 1, NO MUNICÍPIO DE MAR VERMELHO/AL. VALOR ESTIMADO DA OBRA: R$ 
1.972.630,08 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil, seiscentos e trinta reais e oito 
centavos). Data: 23/03/2026. Hora: 10:00 (dez) horas. Local: Sede do Centro Administrativo. O 
Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 
às 13:00 h, no endereço acima, ou através do email: